
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub522 
av Lars Sundin och Elver Jonsson (båda fp) 
Ekonomlinjen vid högskolan i Borås 

Ekonomlinjens organisation består av ett ba block om 80 poäng samt en 
fortsättningsdel om 60 poäng. r budgetpropositionen 1988 anförde föredra
gande statsråd att en fullständig ekonomutbildning borde finnas på alla ut
bildningsorter. 

Ekonomlinjen har varit och är ett viktigt argument i den regionalpolitiska 
debatten. En fullständig ekonomutbildning är ett viktigt bidrag till att ut
jämna utbildningsklyftorna, då närhet till utbildning ofta är en förutsättning 
för att den enskilde skall kunna ta del av den. 

Till ekonomlinjens basblock i Borås var antalet sökande 1988/89 totalt 
l 028, varav 146 valde Borås i första hand. Fördelning män/kvinnor var och 
är ungefär lika, vilket också är mycket viktigt i en region som till stora delar 
domineras av låglöneyrken för kvinnor. 

I södra delen av Älvsborgs län finns ca 6 000 små och medelstora företag 
registrerade, vilket är den företagstätaste regionen i landet. 

Dess företag har stora svårigheter att rekrytera utbildad personal vilket 
kan belysas med att utav ca 150 nystartade företag per år, går ca 50% av 
dessa i konkurs inom en femårsperiod. Undersökningar som gjorts av dessa 
konkurser visar att brist på ekonomisk kunskap är den klart avgörande fak
torn. 

Efterfrågan på och behovet av ekonomutbildning är m.a.o. stort i vår re
gion. Näringslivet i vår region är i stora delar exportberoende och kunskap 
om EG och dess inre marknad är för många ett överlevnadsbehov. 

Högskolan i Borås har även i detta avseende en god beredskap då det un
der flera år har skett ett student- och lärarutbyte med i första hand USA men 
som också har utvidgats till Storbritannien. 

I årets budgetproposition framgår att högskolan i Borås skall erhålla för
djupningsalternativ budgetåret 1992/93. För att inte åderlåta regionen ytter
ligare på kvalificerad personal yrkas att fördjupningsblocken redovisning 
och smdföreragsekonomi införs redan budgetåret 1991/92. Högskolan i Bo
rås har i nuläget en organisation som möjliggör ett sådant förfarande. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen beslutar lokalisera ekonomlinjens fördjupningsblock 14 



redovisning och småföretagsekonomi till högskolan i Borås budget
året 1991/92. 

Stockholm den 17 januari 1990 
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